
 

REGIONE PIEMONTE BU45 06/11/2025 
 

Codice A1103A 
D.D. 31 ottobre 2025, n. 1062 
Ordinanza di archiviazione di illecito amministrativo ex art. 18 della L.r. 689/1981 per 
carenza istruttoria (Fasc. n. 00133745/2021 80/FOR 2021). 
 

 

ATTO DD 1062/A1103A/2025 DEL 31/10/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A11000- RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
A1103A - Politiche fiscali e contenzioso amministrativo 
 
 
OGGETTO: Ordinanza di archiviazione di illecito amministrativo ex art. 18 della L.r. 689/1981 

per carenza istruttoria (Fasc. n. 00133745/2021 80/FOR 2021). 
 

Visti gli atti trasmessi con nota prot. n. 286 del 04.11.2021 della Regione Carabinieri Forestale 
Piemonte – Stazione di omissisa carico del signor omissis nato a omissised ivi residente in Via 
omissis, in qualità di trasgressore, nei confronti del quale con processo verbale n. omissis elevato da 
Agenti di P.G., per i fatti constatati, nella medesima data, in Località non specificata, è stato 
accertato quanto segue: 
 
violazione dell’art. 13 della L..r. 19/2009 relativo al divieto di “installazione di gru a cavo o fili a 
sbalzo, ovvero loro mancata rimozione, in modo difforme dalle disposizioni del Regolamento 
forestale”. 
 
Dato atto che nel sopracitato verbale di accertamento di illecito amministrativo non è stato riportato 
il luogo della condotta sanzionata, elemento essenziale per la ricostruzione della vicenda; 
 
preso pertanto atto, per le ragioni sopra esposte, della carenza dei presupposti per procedere 
all’ingiunzione della sanzione; 
 
 
 
Tutto ciò premesso, 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. 30.3.2001 n. 165; 

• visto l'art. 17 della L.R. 28.7.2008 n. 23; 



 

• visto l'art. 18, comma 2 della Legge 689/1981; 
 
 

determina 
 
di ARCHIVIARE 
 
gli atti di cui in premessa e 
 
DISPONE 
 
che di ciò venga data comunicazione integrale all’Organo accertatore che ha redatto il rapporto, 
nonché al soggetto interessato. 
 
 

IL DIRIGENTE (A1103A - Politiche fiscali e contenzioso 
amministrativo) 
Firmato digitalmente da Enrico Miniotti 

 
 
 


